
COMUNE DI CALATABIANO

(Città Metropolitana di Catania )

*** Area Economico - Finanziaria ****

REG.GEN. N.^Q DEL Zi-B O fi

Determinazione n. Int. 31 del 06.12.2017

Oggetto: Impegno di spesa per l'esercizio finanziario 2019 per servizio di manutenzione ed assistenza al

software di contabilità finanziaria in favore della ditta Studio K s.r.l.. Importo € 5.099,66 IVA compresa

CIG:Z981CB5F2C

IL RESPONSABILE DELLE AREA

PREMESSO CHE:

con determinazione n.909 del del 27.12.2016 è stato affidato, tramite MEPA, alla società Studio K s.r.l.

con sede in Reggio Emilia Via M.K. Gandhi n.22 P.IVA 00906740352, il servizio di assistenza, consulenza

e manutenzione del software applicativo della contabilità finanziaria per gli anni 2017-2019, fornito

gratuitamente dalla stessa;

con la stessa determinazione è stata impegnata, sul bilancio di previsione 2016-2018, la somma

occorrente per gli esercizi finanziari 2017 e 2018, riservandosi di prevedere l'ulteriore somma

occorrente per l'esercizio finanziario 2019 per € 5.099,66 sul bilancio di previsione 2017-2019;

PRESO ATTO CHE:

con deliberazione di C.C. n. 34 del 23.08.2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di

previsione 2017-2019, il DUP 2017-2019;

con deliberazione di G.M. n. 100 del 19.10.2017, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Piano

Esecutivo di Gestione/Piano della Performance 2017-2019. Art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO pertanto, necessario assumere l'impegno di spesa pluriennale sull'esercizio finanziario 2019 per

l'importo di € 5.099,66 in favore della società Studio K s.r.l. con sede in Reggio Emilia Via M.K. Gandhi n.22

P.IVA 00906740352;

VISTI:

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali";

- il D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50;

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207 e s. m. i.;

- il D.L. n.52/2012 e il D.L. n.95/2012, nonché le relative leggi di conversione;

- la L R. n.8/2016;

DETERMINA

1. di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa, per l'esercizio finanzio 2019 la somma di €

5.099,66 IVA compresa, relativamente al contratto per il servizio di assistenza, consulenza e

manutenzione del software applicativo della contabilità finanziaria per gli anni 2017-2019, già stipulato



con determinazione n. 909 del 27.12.2016 in favore della società Studio K s.r.l. con sede in Reggio

Emilia Via M.K. Gandhi n.22 P.IVA 00906740352;

2. di imputare la spesa complessiva di € 5.099,66 IVA compresa, in favore della società Studio K s.r.l. con

sede in Reggio Emilia Via M.K. Gandhi n.22 P.IVA 00906740352, per il servizio di che trattasi, sul bilancio

pluriennale 2017/2019 esercizio finanziario 2019 al capitolo 10130303 (Missione 01 Programma 03

Titolo 1);

3. di dare atto che :

■ per la fornitura è stato assegnato il seguente numero di CIG: Z981CB5F2C

■ l'obbligazione diverrà esigibile entro il 31.12.2019 ;

■ in riferimento all'istruttoria ed all'adozione del presente atto non ricorrono situazioni di

conflitto di interessi, neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento, capace di

incidere negativamente sull'imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile del

servizio/Responsabile di procedimento; ne sussistono tra Responsabile di Area/Responsabile di

servizio/Responsabile del procedimento, con il soggetto (titolare, soci, amministratori e

dipendenti) relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado;

■ il Responsabile Unico della Procedura di affidamento e di esecuzione del contratto in oggetto

ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 è il Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria

Rag. Rosalba Pennino;

■ la liquidazione e il pagamento della fattura emessa dalla ditta fornitrice saranno in ogni caso

subordinati alla sussistenza del DURC regolare;

4. di trasmettere il presente atto all'Albo Pretorio oniine per la relativa pubblicazione

Resp. dell'Area^|c'cm|mico - Finanziaria.

'""^"^ salba Pennino



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

II sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. 1, co.l, lett. I) della legge

regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con

deliberazione del consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della

spesa sul bilancio di previsione 2017-2019

> esercizio finanziario 2019:

€ 5.099,66 sul Cap. 10130303 ( Miss. 1 Progr. 3 Tit. 1) Imp. N. l5(/;/2017

Calatabiano lì, 07.12.2017

Non coerente con le regole

di tempestività dei pagamenti

II Resp.dell'Area Economico - Finanziaria

Rag. Rò

II Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria

Rag. Rosalbad&nnino


